



CHRISTENSEN
KJÆRULFF
PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

K/S Himmerlandsgade 116, Aars

c/o Johnny Bentsen, Topasvej 28, 2730 Herlev

CVR-nr. 16 05 15 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

Johnny Bentsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11



Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Himmerlandsgade 116, Aars c/o Johnny Bentsen Topasvej 28 2730 Herlev
	CVR-nr.: 16 05 15 78
	Stiftet: 20. december 1991
	Hjemsted: Herlev
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 33. regnskabsår
Bestyrelse	Johnny Bentsen Per Lyngbak Nielsen
Direktion	Johnny Mikael Bentsen
Komplementar	Himmerlandsgade 116, Aars ApS
Revisor	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er stiftet den 20. december 1991 af komplementaren Himmerlandsgade 116, Aars ApS og to kommandister.

Selskabets formål er at erhverve og udleje erhvervsejendomme.

Selskabet har siden stiftelsen ejet ejendommen beliggende Himmerlandsgade 116, 9600 Aars.

Ejendommen indeholder en enkelt erhvervsejerlejlighed, som ikke har været udlejet i regnskabsåret. Lejemålet er udlejet fra 1. januar 2024.

Ejendommen beliggende Badstuegade 21/Klostergade 15-17, 8000 Aarhus C, indeholder tre erhvervsejerlejligheder, som i året har været udlejet til hhv. K/S Tiratex og Ditur ApS.

Ejendommen beliggende Rosengade 4, 6600 Vejen, indeholder en enkelt erhvervsejerlejlighed, som i hele året har været udlejet til Rema 1000.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.497 t.kr. mod 2.992 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 576 t.kr. mod -1.172 t.kr. sidste år. Driften af de samlede ejendomme er overskudsgivende. Ejendommene indregnes til dagsværdi, hvilket i året medfører negative værdireguleringer. Ledelsen anser årets resultat som forventet.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
1 Lejeindtægter	2.496.620	2.991.716
Andre eksterne omkostninger	-766.762	-527.732
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	-704.997	-3.400.000
Bruttoresultat	1.024.861	-936.016
Andre finansielle indtægter	255	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-449.366	-235.873
Årets resultat	575.750	-1.171.889
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.280.747	2.228.111
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-704.997	-3.400.000
Disponeret i alt	575.750	-1.171.889



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	39.789.446	40.422.696
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.789.446</u>	<u>40.422.696</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>39.789.446</u>	<u>40.422.696</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	434.705	398.769
	Periodeafgrænsningsposter	8.539	19.114
	Tilgodehavender i alt	<u>443.244</u>	<u>417.883</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.025.761</u>	<u>220.031</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.469.005</u>	<u>637.914</u>
	Aktiver i alt	<u>41.258.451</u>	<u>41.060.610</u>



Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
5	Øvrige lovpligtige reserver	7.851.691	8.556.688
6	Overført resultat	17.933.788	16.653.041
	Egenkapital i alt	<u>25.785.479</u>	<u>25.209.729</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	10.789.085	11.685.364
	Deposita	456.241	434.249
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.245.326</u>	<u>12.119.613</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	1.133.698	1.376.364
	Gæld til pengeinstitutter	1.981.176	1.536.613
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	641.382	642.880
	Gæld til tilknyttede virksomheder	189.766	155.969
	Anden gæld	281.624	19.442
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.227.646</u>	<u>3.731.268</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.472.972</u>	<u>15.850.881</u>
	Passiver i alt	<u>41.258.451</u>	<u>41.060.610</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Lejeindtægter		
Lejeindtægter, Himmerlandsgade	0	610.860
Lejeindtægter, Badstuegade	1.181.464	1.112.335
Lejeindtægter, Rosengade	1.271.530	1.234.428
Øvrige indtægter, driftsregnskaber	43.626	34.093
	2.496.620	2.991.716
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	-704.997	-3.400.000
	-704.997	-3.400.000
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.836	9.217
Andre finansielle omkostninger	438.530	226.656
	449.366	235.873
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	31.866.008	31.785.508
Tilgang i årets løb	71.747	80.500
Kostpris 31. december 2023	31.937.755	31.866.008
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	8.556.688	11.956.688
Årets regulering til dagsværdi	-704.997	-3.400.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	7.851.691	8.556.688
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	39.789.446	40.422.696

Virksomhedens investeringsejendomme består af 3 erhvervsejendomme beliggende i Aars, Aarhus og Vejen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.



4. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
+/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
= Reguleret driftsresultat
/ Afkastprocent
= Bruttoværdi
+ Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger, tomgang mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, Badstuegade 21/Klostergade 15-17, 8000 Aarhus C	5,00%
Afkastkrav, Himmerlandsgade 116, 9600 Aars	8,75%
Afkastkrav, Rosengade 4, 6600 Vejen	8,00%

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- Erhvervsejendommen beliggende Himmerlandsgade 116, 9600 Aars udlejes fra 1. januar 2024. Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre 286 t.kr./år.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 39.789 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.608 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.753 t.kr.



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
5. Øvrige lovpligtige reserver				
Øvrige lovpligtige reserver 1. januar 2023	8.556.688	11.956.688		
Henlagt af årets resultat	-704.997	-3.400.000		
	7.851.691	8.556.688		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2023	16.653.041	15.064.930		
Årets overførte overskud eller underskud	1.280.747	2.228.111		
Hævet i året Per Lyngbak Nielsen	0	-320.000		
Hævet i året Johnny Bentsen	0	-320.000		
	17.933.788	16.653.041		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	11.922.783	1.133.698	10.789.085	6.626.189
Deposita	456.241	0	456.241	456.241
	12.379.024	1.133.698	11.245.326	7.082.430

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.923 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 39.789 t.kr.

Ejerpantebrev kr. 10.000.000 i ejendommen Aars, kr. 2.500.000 i Aarhus samt kr. 4.300.000 i Vejen er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter.


